Prefeitura Municipal de Vinhedo
Resultado Primario
(Artigo 53, Inciso lll, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro a Dezembro/2019 Orgao: Consolidado

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL
INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS
REALIZADAS

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

CONTRIBUICOES
RECEITA PREVIDENCIARIA
OUTRAS CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA
RECEITA PATRIMONIAL
(-) APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (1)
OPERACOES DE CREDITO (l1l)
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS (1V)
ALIENACAO DE ATIVOS (V)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
CONVENIOS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(lI-1lI-IV-V)
DEDUCOES DA RECEITA (VII)

522.455.435,55
118.457.247,36
0,00

0,00

0,00

1.000,00
1.487.693,53
1.486.693,53
356.046.497,67
47.950.690,52
47.950.690,52
12.522.000,00
8.400.000,00
0,00

36.000,00
4.086.000,00
2.930.000,00
1.156.000,00
0,00
4.086.000,00
55.295.493,35

524.948.465,66
118.457.247,36
0,00

0,00

0,00

1.000,00
1.574.782,70
1.573.782,70
358.482.527,78
48.007.690,52
48.007.690,52
28.793.826,79
23.400.000,00
0,00

36.000,00
5.357.826,79
4.201.826,79
1.156.000,00
0,00
5.357.826,79
55.295.493,35

533.042.472,00
132.193.392,03
0,00

0,00

0,00

0,00
1.047.910,53
1.047.910,53
354.917.045,08
45.932.034,89
45.932.034,89
11.399.296,36
5.984.861,84
0,00

91.555,52
5.322.879,00
4.036.909,00
1.285.970,00
0,00
5.322.879,00
52.418.579,77

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)

471.245.942,20

475.010.799,10

485.946.771,23

DESPESAS FISCAIS

DOTACAO ANUAL
INICIAL

DOTAGCAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS
LIQUIDAS
ATE O MES

DESPESAS CORRENTES (IX)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (X)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X)
DESPESAS DE CAPITAL (XII)

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

CONCESSAO DE EMPRESTIMOS (XIII)

AQUISICAO DE TITULO DE CAPITAL JA INTEGRALIZADO (XIV)

DEMAIS [NVERSQES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA (XV)

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIlI-XIV-XV)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

444.713.822,11
228.733.723,32
1.900.000,00
214.080.098,79
442.813.822,11
34.245.667,27
24.645.667,27
0,00

0,00

0,00

0,00
9.600.000,00
24.645.667,27
2.209.146,35

454.849.366,21
232.062.629,17
1.590.000,00
221.196.737,04
453.259.366,21
56.516.391,87
46.841.226,00
0,00

0,00

0,00

0,00
9.675.165,87
46.841.226,00
15.000,00

441.170.837,83
230.601.224,63
1.587.488,30
208.982.124,90
439.583.349,53
26.011.190,08
16.401.477,76
0,00

0,00

0,00

0,00
9.609.712,32
16.401.477,76
0,00

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)

469.668.635,73

500.115.592,21

455.984.827,29

RESULTADO PRIMARIO (VIII-XVIII) 1.577.306,47 -25.104.793,11 29.961.943,94
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIM&RIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00

SEFAZ - Secretaria Municipal de Fazenda de
Vinhedo/SP

Pégina: 1/1 - 29/01/2020 08:56



