

# Prefeitura Municipal de Vinhedo

## Resultado Primário

(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

Período: Janeiro a Dezembro/2019

Órgão: Consolidado

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
<b>RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)</b>	<b>522.455.435,55</b>	<b>524.948.465,66</b>	<b>533.042.472,00</b>
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	118.457.247,36	118.457.247,36	132.193.392,03
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00
RECEITA PREVIDENCIÁRIA	0,00	0,00	0,00
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA	1.000,00	1.000,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.487.693,53	1.574.782,70	1.047.910,53
(-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.486.693,53	1.573.782,70	1.047.910,53
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	356.046.497,67	358.482.527,78	354.917.045,08
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	47.950.690,52	48.007.690,52	45.932.034,89
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	47.950.690,52	48.007.690,52	45.932.034,89
<b>RECEITAS DE CAPITAL (II)</b>	<b>12.522.000,00</b>	<b>28.793.826,79</b>	<b>11.399.296,36</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III)	8.400.000,00	23.400.000,00	5.984.861,84
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV)	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE ATIVOS (V)	36.000,00	36.000,00	91.555,52
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.086.000,00	5.357.826,79	5.322.879,00
CONVÉNIOS	2.930.000,00	4.201.826,79	4.036.909,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.156.000,00	1.156.000,00	1.285.970,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)</b>	<b>4.086.000,00</b>	<b>5.357.826,79</b>	<b>5.322.879,00</b>
<b>DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)</b>	<b>55.295.493,35</b>	<b>55.295.493,35</b>	<b>52.418.579,77</b>
<b>RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)</b>	<b>471.245.942,20</b>	<b>475.010.799,10</b>	<b>485.946.771,23</b>
 <b>DESPESAS FISCAIS</b>	 <b>DOTAÇÃO ANUAL INICIAL</b>	 <b>DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA</b>	 <b>DESPESAS LÍQUIDAS ATÉ O MÊS</b>
<b>DESPESAS CORRENTES (IX)</b>	<b>444.713.822,11</b>	<b>454.849.366,21</b>	<b>441.170.837,83</b>
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	228.733.723,32	232.062.629,17	230.601.224,63
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (X)	1.900.000,00	1.590.000,00	1.587.488,30
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	214.080.098,79	221.196.737,04	208.982.124,90
<b>DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X)</b>	<b>442.813.822,11</b>	<b>453.259.366,21</b>	<b>439.583.349,53</b>
<b>DESPESAS DE CAPITAL (XII)</b>	<b>34.245.667,27</b>	<b>56.516.391,87</b>	<b>26.011.190,08</b>
INVESTIMENTOS	24.645.667,27	46.841.226,00	16.401.477,76
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS (XIII)	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV)	0,00	0,00	0,00
DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV)	9.600.000,00	9.675.165,87	9.609.712,32
<b>DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)</b>	<b>24.645.667,27</b>	<b>46.841.226,00</b>	<b>16.401.477,76</b>
<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)</b>	<b>2.209.146,35</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)</b>	<b>469.668.635,73</b>	<b>500.115.592,21</b>	<b>455.984.827,29</b>
 <b>RESULTADO PRIMÁRIO (VIII-XVIII)</b>	 <b>1.577.306,47</b>	 <b>-25.104.793,11</b>	 <b>29.961.943,94</b>
 <b>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</b>		 <b>VALOR</b>	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA		0,00	